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Badania nad bąbelkami mogą być podstawą
nowych technologii

Naukowcy z University of Chicago już wcześniej uzyskali strumień cieczy o średnicy 10 mikrometrów
(0,01 milimetra) - pięciokrotnie mniejszej niż ludzki włos. Teoretycznie jednak możliwe jest
uzyskanie średnicy dużo mniejszej. Jeśli uda się potwierdzić te założenia w laboratorium, możliwe
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będzie uzyskanie na przykład supercienkich włókien optycznych.

Modelem proponowanego procesu może być zachowanie gęstego syropu w butelce. Jeśli obrócić ją
do góry nogami, pęcherzyki powietrza dążąc do góry ulegają wydłużeniu. Przy dostatecznie długiej
butelce duży pęcherzyk wyciąga się, a jego tylna część zmienia w rurkę. Precyzyjnie kontrolując
ciśnienie za i przed pęcherzykiem można uzyskać rurkę o potrzebnych parametrach.

Według dr Wendy Zhang z Chicago możliwe jest uzyskiwanie dzięki tej metodzie bardzo cienkich
rurek z polimerów, szkła i ceramiki.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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